
05115529 

 
Об организации и проведении государственной  

итоговой      аттестации     по  образовательным  

программам  основного  общего  образования в  

Ворошиловском районе Волгограда в 2024 году 

 

 

На основании приказов комитета образования, науки и молодёжной 

политики Волгоградской области (далее – комитет) от 27.03.2024 № 306 «О 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в Волгоградской области в 2024 

году», от 06.05.2024 № 442 «О внесении изменений в приказ комитета 

образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области от 27.03.2024 

№ 306 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в Волгоградской области в 2024 

году»,  департамента по образованию администрации Волгограда от 28.03.2024 № 

233 «Об организации проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2024 году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) в 

соответствии с Порядком проведения ГИА-9, утверждённым приказом  

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 232/551, от 12 апреля 

2024 № 244/803 и другими нормативными актами, регламентирующими 

организацию и проведение ГИА-9. 

2. Кубанцевой Г.Н., консультанту Ворошиловского ТУ ДОАВ взять под 

личный контроль: 

2.1. Проведение информационно-разъяснительной работы с выпускниками 9-х 

классов подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждений 

Волгограда (далее - МОУ) и их родителями (законными представителями) по 

вопросам проведения ГИА-9 и ее особенностям в 2024 году; 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  В О Л Г О Г Р А Д А  

В О Р О Ш И Л О В С К О Е  Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н О Е   У П Р А В Л Е Н И Е  
 

 

ПРИКАЗ 
  

от  07.05.2024 № 05/212 

 

 



2.2. Принятие мер к обеспечению кадровой и организационно-технологической 

готовности пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) с применением при 

проведении основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) новой 

технологии печати и сканирования экзаменационных материалов в день экзамена 

в штабе ППЭ, проверку ППЭ в день проведения экзамена; 

2.3. Сохранность и исключение несанкционированного доступа к контрольно-

измерительным материалам (далее – КИМ) ОГЭ и государственного выпускного 

экзамена (далее – ГВЭ) в период подготовки и проведения ГИА-9; 

2.4. Осуществление оперативной связи с ППЭ; 

2.4. Информирование под подпись работников, привлекаемых к проведению ГИА-

9, о сроках, местах и порядке проведения ГИА-9, в том числе об основаниях для 

удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и административного 

воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 и нарушивших 

установленный порядок проведения ГИА-9; 

2.5. Проведение консультаций для педагогических работников подведомственных 

МОУ по вопросам организации проведения ГИА-9; 

2.6. Обеспечить: 

- координацию и контроль деятельности общеобразовательных учреждений 

района по предоставлению информации районного уровня в РИС  

- сбор данных об участниках ГИА-9 и передачу их в региональный центр 

обработки информации ГАУ ДПО «Волгоградская государственная академия 

последипломного образования» (далее - РЦОИ); 

- взаимодействие с ОП № 5 по организации проверки ППЭ за 2 часа до начала 

экзаменов на предмет выявления взрывчатых веществ и взрывных устройств; 

- проведение инструктажа под роспись с руководителями, заместителями 

руководителей ППЭ, членами территориальных предметных комиссий, 

конфликтных комиссий с нормативными и инструктивными документами, 

регламентирующими проведение ГИА-9 в 2024 году;  

- охрану общественного порядка и строгое соблюдение пропускного режима в 

ППЭ, дежурство  сотрудников полиции и медицинских работников на пунктах  

проведения ОГЭ и ГВЭ в дни экзаменов; 

- своевременную отправку выполненных работ и необходимых документов в 

региональный центр обработки информации; 

- общественное наблюдение при проведении ОГЭ и ГВЭ; 

-медицинское обслуживание в ППЭ в дни проведения экзаменов; 
- работу территориальных предметных комиссий по проверке экзаменационных 

материалов ОГЭ и ГВЭ; 

- обсуждение итогов завершения учебного года и результатов ГИА-9 на 

совещании руководителей подведомственных МОУ и методических 

объединениях; 

3. Руководителям МОУ района обеспечить: 

3.1. Участие выпускников 9 классов в ГИА в соответствии с утвержденным 

расписанием и схемой ГИА (Приложение); 

3.2. Информирование под подпись участников ГИА-9 и их родителей (законных 

представителей), о сроках, местах и порядке проведения ГИА-9, в том числе об 



основаниях для удаления из ППЭ, о процедуре досрочного завершения экзамена 

по объективным причинам, правилах заполнения бланков и дополнительных 

бланков, о порядке подачи и рассмотрения апелляций о нарушении Порядка 

проведения ГИА-9 и о несогласии с выставленными баллами, о времени и месте с 

результатами ознакомления с результатами ГИА-9, а также о результатах ГИА-9, 

полученных участниками ГИА-9; 
3.3. Контроль за порядком завершения учебного года и организацией ГИА-9; 

3.4. Занятость учителей и учащихся общеобразовательной организаций (при 

необходимости); 

3.5. Ознакомление родителей (законных представителей) участников ГИА-9 с 

результатами ОГЭ и ГВЭ в установленном порядке; 
3.6. Информирование под роспись работников, привлекаемых к проведению ГИА, 

о сроках, местах и порядке проведения ГИА , в том числе о применении мер 

дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, 

привлекаемых к проведению ГИА и нарушивших установленный порядок 

проведения ГИА; 

3.7. Назначить ответственных за организацию информирования под роспись 

работников о применении мер дисциплинарного и административного 

воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению ГИА и нарушивших 

установленный порядок проведения ГИА-9; 

3.8. Обеспечить сопровождение учащихся МОУ на экзамен в пункт проведения и 

обратно в дни проведения экзаменов 

3.9. Явку руководителей, членов ГЭК, технических специалистов и организаторов 

на пункты проведения экзаменов; 

3.10. Присутствие общественных наблюдателей во время проведения ОГЭ и ГВЭ; 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, определенных для 

размещения ППЭ,   Поляковой А.В. (МОУ СШ № 11), Мелишниковой О.А. (МОУ 

СШ № 105), Черненко О.Н. (МОУ СШ № 130), Ловничей Т.Н. (МОУ Лицей № 6): 

4.1. Подготовить ППЭ для проведения ОГЭ и ГВЭ в соответствии с инструкцией 

по организации работы пунктов проведения ЕГЭ с использованием стационарных 

и переносных металлодетекторов;  

4.2. Обеспечить охрану общественного порядка в ППЭ накануне и во время 

экзамена, а также строгое соблюдение пропускного режима в ППЭ в день 

проведения экзамена; 

4.3. Подготовить аудиоаппаратуру для проведения ГИА по русскому языку, 

иностранным языкам в соответствии с установленным порядком.  

5. Организовать пункт проверки экзаменационных материалов на базе МОУ 

СШ № 48. 

6. Руководителю МОУ СШ № 48 Чернышёвой Т.В.: 

6.1. Подготовить пункт проверки экзаменационных материалов в соответствии с 

требованиями; 

6.2. Обеспечить хранение экзаменационных материалов в соответствии с 

установленным порядком; 

6.3. Создать благоприятные условия для работы региональной и территориальной 

предметных комиссий по проверке экзаменационных материалов. 



 7. Руководителям ППЭ: 

7.1. Обеспечить проверку готовности ППЭ за 1 день до проведения экзаменов с 

составлением акта готовности; 

7.2. Обеспечить охрану общественного порядка, строгое соблюдение пропускного 

режима в ППЭ; 

7.3. Организовать строгое соблюдение режима информационной безопасности 

при работе с КИМ и экзаменационными материалами; 

7.4.  Организовать работу ППЭ и должностных лиц, проведение ГИА в 

соответствии с нормативно-распорядительными документами. 

7.5. Провести на ППЭ в день проведения экзамена инструктаж с должностными 

лицами; 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

Начальник территориального управления                                  Е.Н. Чернышева 

 

 

 

 
 

 

 

 

Разослано: в дело, Кубанцевой  Г.Н., в ОУ района. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

к приказу Ворошиловского ТУ ДОАВ 

от ________________ № ____________ 

Сведения  о пунктах проведения государственной итоговой аттестации 

по программам основного общего образования на территории Волгограда 

в 2024 году в форме основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена (основные сроки) 

 
21.05.2024 (вторник) 

Английский язык (устно) 
№ ППЭ Адрес ППЭ, телефон Прикрепленные ОУ 

ППЭ № 84 

(79 чел.) 

МОУ Лицей № 6, Волгоград, 

ул. Социалистическая, 23, 

97-23-79 

ОУ Ворошиловского 
района 

79 чел. 1 ППЭ  

 

21.05.2024 (вторник) 

Французский язык (устно) 
№ ППЭ Адрес ППЭ, телефон Прикрепленные ОУ 

ППЭ № 84 

(1 чел.) 

МОУ Лицей № 6, Волгоград,  
ул. Социалистическая, 23, 

97-23-79 

МОУ Гимназия № 4 

1 чел. 1 ППЭ  

 

22.05.2024 (среда) 

Английский язык (письменно) 
№ ППЭ Адрес ППЭ, телефон Прикрепленные ОУ 

ППЭ № 84 

(79 чел.) 

МОУ Лицей № 6, Волгоград,  
ул. Социалистическая, 23, 

97-23-79 

ОУ Ворошиловского 
района 

79 чел. 1 ППЭ  

 

21.05.2024 (среда) 

Французский (письменно) 
№ ППЭ Адрес ППЭ, телефон Прикрепленные ОУ 

ППЭ № 84 

(1 чел.) 

МОУ Лицей № 6, Волгоград,  
ул. Социалистическая, 23, 

97-23-79 

МОУ Гимназия № 4 

1 чел. 1 ППЭ  

 
27.05.2024 (понедельник) 

Информатика и ИКТ  
№ ППЭ Адрес ППЭ, телефон Прикрепленные ОУ 

ППЭ № 84 

(70 чел.) 

МОУ Лицей № 6, Волгоград, 
ул. Социалистическая, 23, 

97-23-79 

МОУ СШ № 11 
МОУ СШ № 14 
МОУ Лицей № 11 



МОУ Гимназия № 5 
МОУ Гимназия № 17 

70 чел. 1 ППЭ  

 

27.05.2024 (понедельник) 

Химия  
№ ППЭ Адрес ППЭ, телефон Прикрепленные ОУ 

ППЭ № 84 

(49 чел.) 

МОУ Лицей № 6, Волгоград, 
ул. Социалистическая, 23, 

97-23-79 

МОУ СШ № 48 
МОУ СШ № 105 
МОУ Лицей № 6 
МОУ Лицей № 11 
МОУ Гимназия № 4 
МОУ Гимназия № 17 

ППЭ № 453 
ОГЭ (1 чел.) 

На дому: ул. им. милиционера Буханцева 2а, кв. 19 МОУ Гимназия № 17 

50 чел. 2 ППЭ  

 

27.05.2024 (понедельник) 

Обществознание  
№ ППЭ Адрес ППЭ, телефон Прикрепленные ОУ 

ППЭ № 82 

(124 чел.) 

МОУ СШ №11, 
ул. Комитетская, 58, 

97-37-82 

МОУ СШ № 11 
МОУ ОШ № 53 
МОУ Лицей № 6 
МОУ Лицей № 11 

ППЭ №83 
(207 чел.) 

МОУ СШ №130,  
ул. Рабоче-Крестьянская, 38,  

97-54-54 

МОУ СШ № 14 
МОУ СШ № 48 
МОУ СШ № 130 
МОУ Гимназия № 4 
МОУ Гимназия № 17 

ППЭ №282 
(125 чел.) 

МОУ СШ №105, 
ул. им. Саши Филиппова, 1, 

93-04-13 

МОУ СШ № 105 
МОУ СШ № 123 
МОУ Гимназия № 5 
МОУ ОШ № 104 

ППЭ № 446 
ОГЭ (1 чел.) 

На дому:  ул. Саранская, 69 МОУ Лицей № 11 

457 чел. 4 ППЭ  

 

30.05.2024 (четверг) 

Физика 
№ ППЭ Адрес ППЭ, телефон Прикрепленные ОУ 

ППЭ № 84 

(62 чел.) 

МОУ Лицей № 6, Волгоград, ул. 

Социалистическая, 23,  

97-23-79 

ОУ Ворошиловского 
района 

62 чел. 1 ППЭ  

 
30.05.2024 (четверг) 

Химия  
№ ППЭ Адрес ППЭ, телефон Прикрепленные ОУ 

ППЭ № 84 

(49 чел.) 

МОУ Лицей № 6,  
ул. Социалистическая, 23, 

97-23-79 

МОУ СШ № 11 
МОУ СШ № 123 
МОУ Гимназия № 5 
МОУ Гимназия № 17 
МОУ Лицей № 6 

49 чел. 1 ППЭ  



 

 
30.05.2024 (четверг) 

История 
№ ППЭ Адрес ППЭ, телефон Прикрепленные ОУ 

ППЭ № 84 

(18 чел.) 

МОУ Лицей № 6, 
ул. Социалистическая, 23, 

97-23-79 

ОУ Ворошиловского 
района 

18 чел. 1 ППЭ  

 

30.05.2024 (четверг) 

География 
№ ППЭ Адрес ППЭ, телефон Прикрепленные ОУ 

ППЭ № 82 

(123 чел.) 

МОУ СШ №11, 
ул. Комитетская, 58, 

97-37-82 

МОУ СШ № 11 
МОУ СШ № 123 
МОУ ОШ № 53 
МОУ Лицей № 6 
МОУ Лицей № 11 

ППЭ №83 
(137 чел.) 

МОУ СШ №130,  
ул. Рабоче-Крестьянская, 38,  

97-54-54 

МОУ СШ № 14 
МОУ СШ № 48 
МОУ СШ № 130 
МОУ Гимназия № 4 
МОУ Гимназия № 17 

ППЭ №282 
(122 чел.) 

МОУ СШ №105, 
ул. им. Саши Филиппова, 1, 

93-04-13 

МОУ СШ № 105 
МОУ ОШ № 104 
МОУ Гимназия № 5 

ППЭ № 446 
ОГЭ (1 чел.) 

На дому: ул.  Саранская, 69 МОУ Лицей № 11 

ППЭ № 447 
ОГЭ (1 чел.) 

На дому: ул. Новоузенская, 10а, кв. 4 МОУ Лицей № 11 

384 чел. 5 ППЭ  

 

03.06.2024 (понедельник) 

Русский язык  
№ ППЭ Адрес ППЭ, телефон Прикрепленные ОУ 

ППЭ №82 
(133 чел.) 

МОУ СШ №11, 
ул. Комитетская, 58, 97-37-82 

МОУ СШ № 14 
МОУ ОШ № 53 
МОУ Гимназия № 5 

ППЭ №83 
(236 чел.) 

МОУ СШ №130, 
ул. Рабоче-Крестьянская,38,  

97-54-54 

МОУ СШ № 48 

МОУ СШ № 130 

МОУ СШ № 123 

МОУ Гимназия № 4 
ППЭ №84 
(226 чел.) 

МОУ Лицей №6, 
ул. Социалистическая, 23,  

97-23-79 

МОУ ОШ № 104 

МОУ Гимназия № 17 

МОУ Лицей № 6 
ППЭ №205 
(101 чел.) 

МОУ СШ №105, 
ул. Ельшанская, 130, 95-30-92 

МОУ Лицей № 11 

ППЭ №282 
(134 чел.) 

МОУ СШ №105, 
ул.им. Саши Филиппова, 1, 93-04-13 

МОУ СШ № 11 

МОУ СШ № 105 
ППЭ №382 

ГВЭ  
(15 чел.) 

МОУ СШ №105, 
ул. Ельшанская, 130, 95-30-92 

 

ППЭ № 446 
ОГЭ (1 чел.) 

На дому: ул. ул. Саранская, 69 МОУ Лицей № 11 



ППЭ № 447 
ОГЭ (1 чел.) 

На дому: ул. Новоузенская, 10а, кв. 4 МОУ Лицей № 11 

ППЭ № 453 

ОГЭ (1 чел.) 

На дому: ул. им. милиционера Буханцева 2а, кв. 19 МОУ Гимназия № 17 

 

846 9 ППЭ  

 

06.06.2024 (четверг) 

Математика 
№ ППЭ Адрес ППЭ, телефон Прикрепленные ОУ 

ППЭ №82 
(133 чел.) 

МОУ СШ №11, 
ул. Комитетская, 58, 97-37-82 

МОУ СШ № 14 
МОУ ОШ № 53 
МОУ Гимназия № 5 

ППЭ №83 
(236 чел.) 

МОУ СШ №130, 
ул. Рабоче-Крестьянская,38,  

97-54-54 

МОУ СШ № 48 

МОУ СШ № 130 

МОУ СШ № 123 

МОУ Гимназия № 4 
ППЭ №84 
(226 чел.) 

МОУ Лицей №6, 
ул. Социалистическая, 23,  

97-23-79 

МОУ ОШ № 104 

МОУ Гимназия № 17 

МОУ Лицей № 6 
ППЭ №205 
(101 чел.) 

МОУ СШ №105, 
ул. Ельшанская, 130, 95-30-92 

МОУ Лицей № 11 

ППЭ №282 
(134 чел.) 

МОУ СШ №105, 
ул.им. Саши Филиппова, 1, 93-04-13 

МОУ СШ № 11 

МОУ СШ № 105 
ППЭ №382 

ГВЭ  
(15 чел.) 

МОУ СШ №105, 
ул. Ельшанская, 130, 95-30-92 

 

ППЭ № 446 
ОГЭ (1 чел.) 

На дому: ул. ул. Саранская, 69 МОУ Лицей № 11 

ППЭ № 447 
ОГЭ (1 чел.) 

На дому: ул. Новоузенская, 10а, кв. 4 МОУ Лицей № 11 

ППЭ № 453 

ОГЭ (1 чел.) 

На дому: ул. им. милиционера Буханцева 2а, кв. 19 МОУ Гимназия № 17 

 

846 9 ППЭ  

  

10.06.2024 (понедельник) 

Информатика и ИКТ  
№ ППЭ Адрес ППЭ, телефон Прикрепленные ОУ 

ППЭ № 84 

(71 чел.) 

МОУ Лицей № 6, 
ул. Социалистическая, 23, 

97-23-79 

МОУ СШ № 48 
МОУ СШ № 123 
МОУ Гимназия № 4 
МОУ Гимназия № 17 
МОУ Лицей № 6 
МОУ Лицей № 11 

71 чел. 1 ППЭ  

 

10.06.2024 (понедельник) 

География 
№ ППЭ Адрес ППЭ, телефон Прикрепленные ОУ 

ППЭ № 84 

(43 чел.) 

МОУ Лицей № 6, 
ул. Социалистическая, 23, 

97-23-79 

МОУ СШ № 11 
МОУ СШ № 48 
МОУ СШ № 105 
МОУ СШ № 123 
МОУ Гимназия № 5 
МОУ Гимназия № 17 



МОУ Лицей № 6 

43 чел. 1 ППЭ  

 

10.06.2024 (понедельник) 

Обществознание  
№ ППЭ Адрес ППЭ, телефон Прикрепленные ОУ 

ППЭ № 84 

(18 чел.) 

МОУ Лицей № 6, 
ул. Социалистическая, 23, 

97-23-79 

МОУ СШ № 11 
МОУ СШ № 14 
МОУ СШ № 105 
МОУ Гимназия № 5 
МОУ Гимназия № 17 
МОУ Лицей № 11 

18 чел. 1 ППЭ  

 
14.06.2024 (пятница) 

Биология    
№ ППЭ Адрес ППЭ, телефон Прикрепленные ОУ 

ППЭ №83 
(133 чел.) 

МОУ СШ №130, 
ул. Рабоче-Крестьянская,38,  

97-54-54 

МОУ СШ № 11 
МОУ СШ № 14 
МОУ СШ № 48 
МОУ СШ № 130 
МОУ Гимназия № 4 
МОУ Гимназия № 5 
МОУ Гимназия № 17 

ППЭ №282 
(120 чел.) 

МОУ СШ №105, 
ул.им. Саши Филиппова, 1, 93-04-13 

МОУ СШ № 105 

МОУ СШ № 123 
МОУ ОШ № 53 
МОУ ОШ №104 

МОУ Лицей № 6 

МОУ Лицей № 11 
ППЭ № 447 
ОГЭ (1 чел.) 

На дому: ул. Новоузенская, 10а, кв. 4 МОУ Лицей № 11 

254 чел. 3 ППЭ  

 

14.06.2024 (пятница) 

Литература   
№ ППЭ Адрес ППЭ, телефон Прикрепленные ОУ 

ППЭ № 84 

(19 чел.) 

МОУ Лицей № 6,  
ул. Социалистическая, 23, 

97-23-79 

ОУ Ворошиловского 
района 

ППЭ № 453 

ОГЭ (1 чел.) 

На дому: ул. им. милиционера Буханцева 2а, кв. 19 

20 чел. 2 ППЭ  

 

14.06.2024 (пятница) 

Информатика и ИКТ  
№ ППЭ Адрес ППЭ, телефон Прикрепленные ОУ 

ППЭ № 84 

(72 чел.) 

МОУ Лицей № 6, 
ул. Социалистическая, 23, 

97-23-79 

МОУ СШ № 105 
МОУ Гимназия № 4 
МОУ Лицей № 11 

72 чел. 1 ППЭ  

 


	Сведения  о пунктах проведения государственной итоговой аттестации
	по программам основного общего образования на территории Волгограда
	в 2024 году в форме основного государственного экзамена и

